
 1 

Výroční zpráva 

 

 

 

 
Základní škola Slezská Ostrava, 

Chrustova 24, příspěvková organizace  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2019/2020 
 

 



 2 

Výroční zpráva Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové 

organizace za školní rok 2019/2020 
 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, 

příspěvková organizace 

Sídlo školy Chrustova 1418/24, 713 00  Ostrava-Slezská Ostrava 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70995427 

IZO 102508348 

Identifikátor právnické osoby 600145310 

Vedení školy statutární orgán: Mgr. Radim Motyčka 

zástupce statutárního orgánu: Mgr. Věra Šimíčková 

Adresa pro dálkový přístup e-mail: sekretariat@chrustova.eu 

ID datové schránky: h52mqqk 

Adresa webových stránek www.chrustova.eu 

Zřizovatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

Složení školské rady  

k 30. 6. 2020 

Jmenování zřizovatelem:  

Ing. Roman Goryczka, místostarosta 

Vladimír Lyčka, místostarosta 

Zvoleni zákonnými zástupci žáků:  

Romana Janáková,     

Daniela Štáblová 

Zvoleni pedagogickými pracovníky školy:  

Mgr. Petr Lyčka 

Bc. Petra Videnková 

Charakteristika školy  

stav k 30. 6. 2020 počet tříd počet žáků 

1. ročník 2 33 

2. ročník 2 30 

3. ročník 1 25 

4. ročník 2 45 

5. ročník 1 27 

6. ročník 1 23 

7. ročník 2 40 

8. ročník 1 17 

9. ročník 1 19 

celkem 14 259 

počet kmenových učeben                         12 

seznam odborných učeben                                                                        4 

 

školské zařízení počet oddělení počet žáků/stravovaných 

školní družina 2 50 

školní klub 0 0 

školní jídelna --- 445 

školní jídelna-výdejna --- 0 



 3 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 
 

popis oboru    Základní škola  

kód oboru       79-01-C  

vzdělávací program    „Otevírá se nám svět“     

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2019   

Pedagogičtí pracovníci fyzické osoby počet snížených úvazků 

Učitel 17 1 

Vychovatel 3 2 

asistent pedagoga 5 5 

speciální pedagog 2 2 

školní asistent 0 0 

školní psycholog 0 0 

sociální pedagog 0 0 

Celkem 27 10 

   

Nepedagogičtí pracovníci   

pracovníci na úklid, přípravu a 

výdej stravy 

8 1 

administrativní pracovníci 3 0 

školník, správce ICT  1 0 

Řidič 1 0 

školní asistent - projekt od 01.10.2019            2  0 

školní psycholog - projekt od 15.11.2019                  1 0 

sociální pedagog - projekt 1 0 

sociální asistent 0 0 

Celkem 17 1 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
 

počet dětí, které se dostavily 

k zápisu  

počet dětí přijatých  

do prvního ročníku 

počet odkladů povinné školní 

docházky 

37 29 8 

 

 

 

 

 



 4 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  
 

Přehled o prospěchu  

 

Ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

 

neprospělo nehodnoceno 

1. ročník 32 31 0 1 0 

2. ročník 30 26 4 0 0 

3. ročník 23 19 4 0 0 

4. ročník 45 34 11 0 0 

5. ročník 27 15 11 1 0 

6. ročník 23 5 18 0 0 

7. ročník 40 11 29 0 0 

8. ročník 17 2 0 0 0 

9. ročník 19 7 12 0 0 

 

Přehled o chování žáků za školní rok 2019/2020 

 

ročník pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka  

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1. ročník 28 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 15 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 6 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 8 0 3 2 0 0 0 

5. ročník 0 0 0 0 0 0 0 

6. ročník 1 0 0 3 0 4 2 

7. ročník 0 0 0 0 0 1 0 

8. ročník 2 0 0 0 0 0 2 

9. ročník 0 0 0 0 1 0 0 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

ročník počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin  

počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. ročník 1897 30,09 0 0 

2. ročník 1660 28,17 0 0 

3. ročník 1472 32,00 0 0 

4. ročník 2990 33,03 0 0 

5. ročník 1297 24,67 0 0 

6. ročník 1932 40,68 17 0,71 

7. ročník 2804 35,05 0 0 

8. ročník 1811 53,26 342 10,15 

9. ročník 1899 49,97 2 0,10 



 5 

Údaje o integrovaných žácích 

 

druh postižení: ročník počet žáků 

sluchové postižení 1.A 1 

zrakové postižení 2.B 1 

s vadami řeči 1.,4.,5.,7.,8. 7 

tělesné postižení  0 

s kombinací postižení  0 

s vývojovými poruchami učení 3. – 9. 29 

s poruchami autistického spektra 5. 1 

   

 

Výsledky přijímacích řízení 
 

 5. ročník 7. ročník 8. ročník  9. ročník 

střední školy a učební obory 

s maturitní zkouškou 

1 1 - 11 

učební obory bez maturitní 

zkoušky 

- 1 1 8 

nepokračují - 0 0 0 

 

Distanční výuka 
 

Na naší škole probíhala od 11.3.2020 distanční výuka týkající se všech žáků. Pro její realizaci 

jsme využívali on-line metody jako Google Classroom, Škola v pyžamu, Bakalář, Učí Telka, 

Umíme To a webové stránky školy. Žáci, kteří neměli možnost se připojit on-line dostávali 

materiály k výuce e-mailem, telefonicky nebo si je vyzvedávali v papírové podobě. Od 

11.5.2020 docházeli k přípravě na přijímací zkoušky na střední školy studenti 9. ročníku 

v počtu 11 žáků, 25.5.2020 nastoupilo do výuky 70 dětí prvního stupně a od 8.6.2020  

docházelo 40 zájemců o vyučování z řad žáků vyššího stupně. Veškerá docházka do školy 

byla dobrovolná. Distanční výuka byla ukončena k 30.6.2020.  

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
téma přednášky ročník počet žáků školitel  

(pořádající institut) 
    

Nebezpečí šikany 7. 40 Poradna pro primární 

prevenci o.s. 

Drogy v dospívání               8.,9. 36 Poradna pro primární 

prevenci o.s. 
Rizika elektronické 

komunikace 
              4.              45 Poradna pro primární 

prevenci o.s. 
Kyberšikana               5.,7.              68 ZŠ Chrustova      

    
 

 

 



 6 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
název vzdělávací akce počet účastníků Školitel 

(pořádající institut) 

Roadshow pro školy 2 Microsoft 

Změny ve financování škol 2 Nakladatelství Forum s.r.o. 

Pracovně právní vztahy 1 OROS Ostrava-pracovníků 

školství 

Jak správně zaměstnat AP 1 Nakladatelství Forum s.r.o. 

Zdravotnický kurz  2 KVIC, příspěvková 

organizace 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

výčet akcí školy pro 

žáky 

Podzimní jarmark, Halloween, Mikuláš, Vánoční turnaj, Vánoční 

dílny, bruslení na in-linech, DNA Dolní Vítkovice, Zdravé zoubky 

výčet akcí školy se 

zapojením veřejnosti 

 

výčet účastí žáků 

v soutěžích (případně 

uvést umístění) 

korfbalový turnaj, matematická soutěž Pangea 

  

 

i)Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
V daném školním roce nebyla provedena kontrola ČŠI. 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2019 

 
v tis. Kč 

Výnosy schválený rozpočet Skutečnost 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele (bez odpisů) 2280 2235 

neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy 1159 1469 

ostatní výnosy hlavní činnost 1500 2078 

ostatní výnosy z transferů 31000 27939 

výnosy doplňková činnost 250 255 

celkem 36189 33976 

Náklady   

provozní náklady hlavní činnost (bez odpisů) 3870 4488 

náklady na odpisy dlouhodobého majetku 1159 1469 

náklady z přijatých ostatních transferů 31000 27939 

náklady doplňková činnost 160 127 

výsledek hospodaření 0 -47 

celkem 36189 33976 

 



 7 

Během kalendářního roku 2019 nám byl navýšen neinvestiční příspěvek zřizovatele na: 

- opravu klimatizace ve školní jídelně 

- nákup školního nábytku pro ZŠ Škrobálkova 

- opravu nadstřešní části komína  

- nákup školního nábytku 

- plavecký výcvik žáků  

V průběhu roku došlo k organizační změně – z odloučeného pracoviště ZŠ Škrobálkova 51 

se od 01.08.2019 stala samostatná příspěvková organizace.  

Z tohoto důvodu se upravily peněžní toky transférů  zřizovatele a státního rozpočtu. 

 

Výkaz „Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2019“ 

je v příloze výroční zprávy. 

 

 
 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

poskytovatel  dotační titul název projektu termín zahájení 

a ukončení 

projektu 

celková 

poskytnutá 

částka 

Moravskoslezský 

kraj 

OP PMP Poskytování 

bezplatné stravy 

dětem 

ohroženým 

chudobou ve 

školách 

01.09.2019 

30.06.2020 

62 661,90Kč 

Ministerstvo 

školství, mládeže 

a tělovýchovy 

OP PMP Vzděláním do 

Evropy II 

01.09.2019 

19.12.2021 

1 143 794,00Kč 

Statutární město 

Ostrava 

OP VVV Rozvoj rovného 

přístupu ke 

vzdělávání ve 

městě Ostrava 

III 

01.09.2019 

31.08.2022 

4 868 460,00Kč 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Semináře jako součást programu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 

III“. 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 
poskytovatel název projektu 

Statutární město Ostrava Od sportu až ke knihám, protančíme střevíce – 

40 000,00Kč 

Statutární město Ostrava Prevence kriminality – 15 000,00Kč 

 



 8 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 Pedagogicko-psychologická poradna 17. listopadu 1123 , Ostrava – Poruba 

 Speciálně pedagogické centrum, Kpt. Vajdy 1a, Ostrava - Zábřeh  

 Dětský lékař: MUDR. Norbert Semenďák, Olbrachtova 19, Slezská Ostrava 

                        MUDr. Jana Zelená, Olbrachtova 19, Slezská Ostrava 

                        MUDr. Běláková Helena, Boháčova 1, Ostrava-Michálkovice 

                        MUDr. Branná Barbara, Ne Druhém 4, Ostrava-Muglinov a další 

Policie České republiky, obvodní oddělení Slezská Ostrava, Bohumínská 65, Slezská Ostrava         

Městská Policie, ul. ČS. Armády 1892/20a, Slezská Ostrava  

ÚMOb Slezská Ostrava, Odbor sociálních věcí, Těšínská 35, Slezská Ostrava 

Informační a poradenské středisko pro volbu povolání, ul.Bieblova 6, Ostrava 

Dětský domov a Školní jídelna, Na Vizině 28, Slezská Ostrava 

(docházejí k nám internátně umístěné děti) 

Ostravská univerzita,  Dvořákova 7, 701 03  Ostrava  - oddělení praxí 

 

 

 

 

 

 
V Ostravě dne 30.9.2020 

   

          …………………………………. 

         jméno, ředitel 

 

 

 

 

 

Tuto výroční zprávu schválila Školská rada při Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, 

příspěvkové organizace  dne…. 

 
V Ostravě dne:  

 jméno podpis 

předseda   

místopředseda   

člen   

člen   

člen   

člen   

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/maps/place/M%C4%9Bstsk%C3%A1+policie+Ostrava+-+Slu%C5%BEebna+Slezsk%C3%A1+Ostrava/@49.8413739,18.3318812,19z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x4713fd20a3ccbc89:0x162efb482dfb5021!2s%C4%8Ceskoslovensk%C3%A9+arm%C3%A1dy+1892%2F20A,+710+00+Slezsk%C3%A1+Ostrava!3b1!8m2!3d49.8416005!4d18.3327368!3m4!1s0x4713fcdf57e3de59:0x32bbab7148908933!8m2!3d49.8416557!4d18.3327001


 9 

Příloha: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2019 

 

 


